Limpiador primario FGP
para alimentos
Manual de instalación,
funcionamiento y mantenimiento
EC1935/2004
Patentes: www.flexco.com/patents
2	 Limpiador primario FGP para alimentos

1
16
5
7
Incluye todas las partes
que se muestran antes (x 8)
Partes de reemplazo
REF DESCRIPCIÓN
NÚMERO
DE PEDIDO
CÓDIGO DE
ARTÍCULO
PESO
KG
1
Eje 24" (610 mm) FGPL-24/610 56503 1.2
Eje 30" (762 mm) FGPL-30/762 56504 1.5
Eje 36" (914 mm) FGPL-36/914 56505 1.8
Eje 42" (1067 mm) FGPL-42/1067 56506 2.1
Eje 48" (1219 mm) FGPL-48/1219 56507 2.4
Eje 54" (1372 mm) FGPL-54/1372 56508 2.8
Eje 60" (1524 mm) FGPL-60/1524 56509 3.1
Eje 66" (1676 mm) FGPL-66/1676 56510 3.4
Eje 72" (1829 mm) FGPL-72/1829 56511 3.7
2 Ensamble del centro de
torsión FGTHUB 56519 0.2
3 Cubierta de torsión FGTHSG 56520 0.3
4 Buje de torsión FGTBSG 56521 0.04

(152 mm) a 12" (305 mm) FGTS-20/500 56500 0.05
Resorte de torsión  Hojas de 113"
(330 mm) a 24" (610 mm) FGTS-36/900 56501 0.05
Resorte de torsión  Hojas de 25"
(635 mm) a 48" (1219 mm) FGTS-60/1500 56502 0.05
Resorte de torsión Hojas de 49"
(1245 mm) a 60" (1524 mm) FGTS-XL 56577 0.1
Hojas de reemplazo
REF DESCRIPCIÓN NÚMERO
DE PEDIDO
CÓDIGO DE
ARTÍCULO
PESO
LIBRAS
15
Hojas azules 12" (305 mm) FGB-BL3-12/305 56531  0.2
Hojas azules 18" (457 mm) FGB-BL3-18/457 56532  0.3
Hojas azules 24" (610 mm) FGB-BL3-24/610 56533  0.4
Hojas azules 30" (762 mm) FGB-BL3-30/762 56534  0.5
Hojas azules 36" (914 mm) FGB-BL3-36/914 56535  0.6
Hojas azules 42" (1067 mm) FGB-BL3-42/1067 56536  0.7
Hojas azules 48" (1219 mm) FGB-BL3-48/1219 56537  0.8
Hojas azules 54" (1372 mm) FGB-BL3-54/1372 56538  1.0
Hojas azules 60" (1524 mm) FGB-BL3-60/1524 56539  1.0
Hojas blancas 12" (305 mm) FGB-W3-12/305 56540  0.2
Hojas blancas 18" (457 mm) FGB-W3-18/457 56541  0.3
Hojas blancas 24" (610 mm) FGB-W3-24/610 56542  0.4
Hojas blancas 30" (762 mm) FGB-W3-30/762 56543  0.5
Hojas blancas 36" (914 mm) FGB-W3-36/914 56544  0.6
Hojas blancas 42" (1067 mm) FGB-W3-42/1067 56545  0.7
Hojas blancas 48" (1219 mm) FGB-W3-48/1219 56546  0.8
Hojas blancas 54" (1372 mm) FGB-W3-54/1372 56547  1.0
Hojas blancas 60" (1524 mm) FGB-W3-60/1524 56548  1.0
Hoja doble de durómetro 12" (305 mm) FGB-MDDD3-12/305 56549  0.2
Hoja doble de durómetro 18" (457 mm) FGB-MDDD3-18/457 56550  0.3
Hoja doble de durómetro 24" (610 mm FGB-MDDD3-24/610 56551  0.4
Hoja doble de durómetro 30" (762 mm) FGB-MDDD3-30/762 56552  0.5
Hoja doble de durómetro 36" (914 mm) FGB-MDDD3-36/914 56553  0.6
Hoja doble de durómetro 42" (1067 mm) FGB-MDDD3-42/1067 56554  0.7
Hoja doble de durómetro 48" (1219 mm) FGB-MDDD3-48/1219 56555  0.8
Hoja doble de durómetro 54" (1372 mm) FGB-MDDD3-54/1372 56556  1.0
Hoja doble de durómetro 60" (1524 mm) FGB-MDDD3-60/1524 56557  1.0
Hoja que detecta metales 12" (305 mm) FGB-MD3-12/305 56558  0.2
Hoja que detecta metales 18" (457 mm) FGB-MD3-18/457 56559  0.3
Hoja que detecta metales 24" (610 mm) FGB-MD3-24/610 56560  0.4
Hoja que detecta metales 30" (762 mm) FGB-MD3-30/762 56561  0.5
Hoja que detecta metales 36" (914 mm) FGB-MD3-36/914 56562  0.6
Hoja que detecta metales 42" (1067 mm) FGB-MD3-42/1067 56563  0.7
Hoja que detecta metales 48" (1219 mm) FGB-MD3-48/1219 56564  0.8
Hoja que detecta metales 54" (1372 mm) FGB-MD3-54/1372 56565  1.0
Hoja que detecta metales 60" (1524 mm) FGB-MD3-60/1524 56566 1.0
NOTA: Si equipa un FGP con una hoja doble de durómetro anula el cumplimiento con EU
1935/2004.
23
Sección 10: USDA Certificaciones